A aferição da pontualidade e do horário de entrada e saída dos 
profissionais da contratada serão realizadas por meio de controle disponibilizado 
pela contratante, seguindo as resoluções da Secretária Municipal da Saúde de 

Ribeirão Preto. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
3.1 O valor total estimado de R$ 40.592,00 (quarenta mil, quinhentos e 
noventa e dois reais), conforme tabela de preços no Anexo [, para o período de 

vigência total do contrato. 
3.3 No valor acima estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 

sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de